
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 1 Pág(s)

Republicação por Incorreção
DECRETO MUNICIPAL Nº 273/2020

28 de julho de 2020

SÚMULA: ESTABELECE HORÁRIO ESPECIAL DE EXPEDIENTE
NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
considerando as diversas recomendações e determinações para o enfrentamento da situação de
emergência em saúde pública – pandemia do coronavírus – COVID-19, e considerando as
determinações para o contingenciamento de despesas administrativas e outros dispêndios com os
serviços públicos municipais, levados a efeito pelos Decretos Municipais em vigor,

DECRETA

Art. 1º. O horário de expediente no PAÇO MUNICIPAL, a partir de 03 de agosto de 2020, seguirá
às seguintes prioridades:
I - das 8:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta-feira, com atendimento ao público;
II – das 14:00 às 17:00 horas, de segunda a quinta-feira, exclusivamente para os serviços internos,
salvo as necessidades especiais de funcionamento, principalmente em caso de processos
licitatórios urgentes e inadiáveis.

Art. 2º. A complementação da carga horária dos servidores quanto ao período vespertino da sexta-
feira dar-se-á pelo sistema de teletrabalho/trabalhoremoto/home office, segundo o que dispõe o Art.
3º do Decreto Municipal nº 095/2020, de 18 de março de 2020

Parágrafo único. O servidor deverá manter canal aberto de comunicação com os demais servidores
e com a Prefeitura Municipal durante o período de trabalho nessas condições, bem como a
disponibilidade para se apresentar em seu local de trabalho de origem, imediatamente à
convocação do superior imediato.

Art. 3º. Permanecem inalterados os horários de expediente nas demais secretarias e repartições
públicas municipais, notadamente quanto aos serviços essenciais em saúde, obras e limpeza
urbana.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário, e as medidas previstas poderão ser suspensas ou modificadas a qualquer tempo,
priorizando sempre o interesse da manutenção das atividades administrativas municipais.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28
DE JULHO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 2 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 206/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: ALVORADA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA. ME
CNPJ Nº. 21.346.824/0001-98

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA LAVANDERIA, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE HIGIENE
E LIMPEZA HOSPITALAR DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2020

Valor Contratual: R$.80.810,00 (oitenta mil, oitocentos e dez reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega dos produtos

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 27 de julho de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 207/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: GLOBAL - COM. DE EQUIP. DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI ME
CNPJ Nº.27.015.938/0001-31

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA LAVANDERIA, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE HIGIENE
E LIMPEZA HOSPITALAR DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2020

Valor Contratual: R$ 2.935,50 (dois mil, novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega dos produtos

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 27 de julho de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 208/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MINIMERCADO MRSC EIRELI ME.
CNPJ Nº. 23.340.786/0001-91

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA LAVANDERIA, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE HIGIENE
E LIMPEZA HOSPITALAR DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2020

Valor Contratual: R$ 22.363,00 (vinte e dois mil, trezentos e sessenta e três reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega dos produtos

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 27 de julho de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 209/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: MSA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. ME
CNPJ Nº. 31.062.949/0001-40

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA LAVANDERIA, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE HIGIENE
E LIMPEZA HOSPITALAR DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2020

Valor Contratual: R$ 21.011,00 (vinte e um mil e onze reais).

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega dos produtos

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 27 de julho de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 6 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 205/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: TOPLINE PROD. E EQUIP.P/ LIMPEZA PROFISSIONAL LTDA.ME
CNPJ Nº. 02.846.505/0001-05

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA LAVANDERIA, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DE HIGIENE
E LIMPEZA HOSPITALAR DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAL
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2020

Valor Contratual: R$ 12.337,84 (doze mil, trezentos e trinta e sete reais e oitenta e quatro centavos).

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega dos produtos

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 27 de julho de 2020

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 7 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 210/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: E. ANDRADE PEREIRA - CLÍNICA MÉDICA - ME
CNPJ Nº 30.759.522/0001-32

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE DE MÉDICO OBSTETRA E
GINECOLOGISTA PARA ATENDIMENTO AMBULATORIAL DE 20 HORAS SEMANAIS EM UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE E HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA DICAMENTOS PARAATENDER A REDE PÚBLICA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA. ÍTEM 2 DO EDITAL.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 106.142,40 (cento e seis mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega do produto.

DURAÇÃO: 12 MESES - 27/07/2020 À 27/07/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 27 de julho de 2020

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 8 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 127/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: BC AGRO COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI ME
CNPJ sob nº 29.220.447/0001-58

PREGÃO PRESENCIAL N.º 39/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E FERRAGENS, SUBSTRATOS, SOMBRITES E VASOS DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - ITENS 7, 12, 29, 41, 43, 44, 45.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 06 (seis) meses, até 28 de novembro de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 127/2019, de 28 de maio de 2019.

Nova Londrina, 20 de maio de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

responsável interinamente pela Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente, Agricultura e Turismo

Decreto Municipal nº 119/2020



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 9 Pág(s)

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 189/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CONSTRUTORA REGENTE EIRELI EPP
CNPJ nº. 06.042.662/0001-00

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2017

Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA UBS-UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA – Q.281, LOTE.15 – VILAANDRADINA.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação do prazo de vigência do contrato, por mais 06 (seis) meses, sendo previsto até o dia
16 de novembro de 2020.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 189/2017, de 17 de agosto de 2017.

Nova Londrina-Pr, 08 de maio de 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 10 Pág(s)

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 189/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CONSTRUTORA REGENTE EIRELI EPP
CNPJ nº. 06.042.662/0001-00

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2017

Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE UMA UBS-UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA – Q.281, LOTE.15 – VILAANDRADINA.
Proposta do Ministério de Saúde nº.09220.0220001/14-005.

DA REDUÇÃO DA META FÍSICA
(art. 65, inciso I, “b”, Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
De acordo com o Orçamento Reprogramado – Reprogramação nº 01, apresentado pelo setor de engenharia do município,
o presente instrumento visa adequar a redução de meta física do contrato devido alguns itens não terem sido executados
de acordo com o previsto em orçamento inicial, fazendo a alteração necessária, cuja planilha reprogramada, fica fazendo
parte integrante deste aditivo e promover a redução da meta física num valor de R$ 3.721,76, que corresponde 1,06% do
valor contratual original, ficando o contrato com um valor global de R$ 347.622,67 (trezentos e quarenta e sete mil e
seiscentos e vinte e dois reais e sessenta e sete centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais Cláusulas e condições do Contrato nº 189/2017, de 17 de agosto de
2017.

Nova Londrina-Pr, 14 de julho de 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 11 Pág(s)

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE NOVA LONDRINA – PR

Rua José Raimundo nº 55
(44) 3432-2131

Nova Londrina/PR

TERMO DE POSSE
Aos vinte e oito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte, às oito horas e

trinta minutos, nas dependências do Paço Municipal “Prefeito João Soares Fragoso”, nesta
Cidade e Comarca de Nova Londrina, foi regularmente empossada pelo Senhor Prefeito
Municipal de Nova Londrina-PR, Otavio Henrique Grendene Bono e pelo Presidente do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, Luis Eduardo de
Macedo, de acordo com a Lei Municipal nº 1.720/2006 e o Estatuto da Criança e do
Adolescente – Lei Federal nº 8.069/1990, com as alterações promovidas pela Lei Federal nº
12.696/2012, à Conselheira Tutelar do Município de Nova Londrina-Pr, eleita no dia 06 de
outubro de 2019, para um mandato até 31 de dezembro de 2023, mediante a declaração de
que toma posse prestando o compromisso de exercer com probidade e cumprir fielmente
todos os deveres que lhes são atribuídos, assumindo, dessa forma, todos os encargos do
mandato de que se investem, velando pelos direitos da criança e do adolescente, como
relevante serviço prestado ao Município, nos seguintes termos:

"Eu, Conselheira Tutelar de Nova Londrina-Pr, eleita para a gestão 2020-
2023, comprometo-me a defender, cumprir e fazer cumprir, no âmbito de
minhas competências, os direitos da criança e do adolescente
estabelecidos na legislação vigente."

O presente Termo de Posse segue datado e assinado pelo Prefeito Municipal,
pelo Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente e pela
Conselheira Tutelar eleita e ora empossada.

Nova Londrina (PR), 28 de julho de 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal de Nova Londrina

LUIS EDUARDO DE MACEDO
Presidente do CMDCA

SYNTHIAAPARECIDA DE OLIVEIRA
Conselheira Tutelar



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 12 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 282/2020
28 de julho de 2020

SÚMULA: NOMEIA MEMBRO DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO
DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS;

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, e

Considerando a eleição do Conselho Tutelar de Nova Londrina, ocorrida
no dia 06 de outubro de 2019;

D E C R E T A

Art. 1º - Nomeia o membro do Conselho Tutelar do Município de Nova Londrina, Estado do
Paraná: Mandato 2020/2023

SYNTHIA APARECIDA DE OLIVEIRA

Art. 2º - O membro ora nomeada toma posse do cargo no Conselho Tutelar, e dará
início ao desempenho de suas funções.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 28 DE
JULHO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 13 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 132/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 057/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE FIOS DE SUTURA QUE SERÃO UTILIZADOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS E
ATENDIMENTOS EMERGENCIAIS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no
Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 30 de julho de 2020.
Tipo de Julgamento: Por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 12 de agosto de 2020, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE JULHO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 14 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 15 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 16 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 17 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 18 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 19 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 20 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 21 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 22 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 23 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 24 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 25 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 26 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 27 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 28 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 29 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 30 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 31 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 32 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 33 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 34 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 35 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 36 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 37 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 38 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 39 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 40 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta - Feira, 29 de julho de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1828/2020 - 41 Pág(s)


	EXTRATO DO CONTRATO Nº 206/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 207/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 208/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 209/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 205/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 210/2020
	RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
	EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 189/201

	CONTRATADA: CONSTRUTORA REGENTE EIRELI EPP
	CNPJ  nº. 06.042.662/0001-00
	                                  OTÁVIO HENRIQUE 
	EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 189/201

	CONTRATADA: CONSTRUTORA REGENTE EIRELI EPP
	CNPJ nº. 06.042.662/0001-00
	 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

	DECRETO  MUNICIPAL N.º  282/2020
	D E C R E T A

	                OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
	                           Prefeito Municipal
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	AVISO DE PREGÃO




